



Programændringer

Da vi fortsat skal være forsigtige grundet Corona har bestyrelsen besluttet følgende ændringer:

Medlemsmødet planlagt til den 24. november 2020 **aflyses**.

Planlagte pilgrimsvandringerne resten af året gennemføres som planlagt, hvis der ikke i den mellemliggende periode indføres strengere restriktioner.

Café Eksistens påbegyndes igen, dog med fast og reduceret deltagerantal. Kun 10 personer må deltage hver gang, og det vil være nødvendigt med tilmelding.

Møder i 'Vejen-gruppen', som arbejder med Lene Højholts bog af samme navn vil også blive afholdt.

Ved alle arrangementer vil vi insistere på at alle overholder gældende regler for sammenkomster, herunder afstandsregler m.v..

Aktiviteter i 2021

Bestyrelsen arbejder for tiden med at fastlægge program for aktiviteter i 2021 og modtager i den forbindelse gerne medlemmernes tanker og ideer om pilgrimsvandring m.v..

Trondheim i 2021

I år skulle vi have været i Trondheim, Norge, på den årlige pilgrimsrejse til et spændende sted i udlandet. Den tur måtte vi aflyse, men vi opfatter det kun som en udsættelse, og derfor vil vi forsøge at gennemføre pilgrimsrejsen til Trondheim i 2021. Det har ikke været muligt at bestille plads på Pilegrimsgården i Trondheim i uge 37, som er den vanlige udrejse-uge for os i Viborg Pilgrimscentrum.

I stedet har jeg aftalt med pilgrimmene i Trondheim, at vi kommer i uge 36, altså perioden fra mandag den 6. september til søndag den 12. september. Præcise datoer for ud- og hjem-rejse bliver meddelt senere, når vi har helt styr på færgefart og togdrift i Norge.





Café Eksistens

Viborg Pilgrimscentrum inviterer til Café Eksistens i efteråret 2020, hvor overskriften er 'Den skønne tænkning', inspireret af filosof og teolog Dorthe Jørgensen, Århus Universitet.

I sine skrifter og foredrag arbejder Dorthe Jørgensen med æstetik, forstået som endnu en måde, hvorpå vi mennesker kan forstå vores omverden, vores relation til andre, vores opfattelse af os selv – og af det guddommelige.

1. Onsdag den 7. oktober kl. 15.30-17.30.
Æstetik – oplevelse og erkendelse af 'det skønne'. Hvad gør det ved os, når vi kigger på et smukt (eller grimt) maleri; nyder en koncert eller forfærdes af et absurd skuespil?
2. Onsdag den 14. oktober kl. 15.30-17.30 **(Bemærk dato!)**
Æstetik – sansning fører til oplevelse; sensitivitet fører til erkendelse/forståelse, men forudsætter evner af en følende, fornemmende og anende karakter. Hvad er det ekstra, der gør os sensitive? Og kan det læres?
3. Onsdag den 4. november kl. 15.30-17.30
Der er almindelig sund fornuft og så er der logisk erkendelse. Findes der noget tredje, som kan være afgørende for menneskets forståelse – **en 'mellemverden'** mellem fornuft og følelse?
4. Onsdag den 18. november kl. 15.30-17.30
I nogle situationer oplever vi mennesker, at der sker noget med os, **som overskrider** vores almindelige hverdagsforståelse af, hvordan verden hænger sammen. Tiden 'står stille', eller vi føler os pludselig 'som ét' med den omgivende natur, eller en stærk samhørighed med alle mennesker. Hvad består denne overskridelse i?
5. Onsdag den 9. december kl. 15.30-17.30 **(Bemærk dato!)**
Hvordan skaber vi et tilstrækkeligt **sprog for oplevelser og erkendelser** i 'mellemverdenen'? Er arbejdet i gang, og i givet fald hvor? – Opsamling på efterårets café-møder – og hvad vil vi i foråret 2021?

Café Eksistens starter hver gang med en kop kaffe og en bid mad (pris 30 kr.), hvis vi skønner, at Corona-situationen tillader dette.

Hver mødegang giver Steen et kort oplæg, og så er der åbent for udveksling af tanker, erfaringer, ideer og holdninger. Vi tilstræber at alt foregår i det 'trygge rum', hvor det er vigtigere, at hver enkelt deltager har lyst og mod til at fortælle, end det er at spørge ind og vække til diskussion.

Tilmelding er nødvendig, da vi maksimalt vil have 10 deltagere, som kan fordeles i foreningens to lokaler. Tilmelding på mail til steen@europilgrim.dk og tilmelding skal ske fra gang til gang, forstået sådan, at tilmelding til første mødegang er åben, når dette nyhedsbrev er udsendt. Tilmelding til 2. mødegang (14. oktober) kan påbegyndes når første mødegang er gennemført, altså onsdag den 7. oktober kl. 17.30 – og så fremdeles – og tilmelding kun på mail.



Vandring og meditation afholdes i perioden lørdag den 24. oktober til fredag den 30. oktober i sommerhus ved Lild Strand i Nordjylland.

Hver dag indrammes den daglige pilgrimsvandring af to perioder med kristen meditation og samtale om åndelige emner. Vi vandrer i lokalområdet, som indbyder til smukke og oplevelsesrige vandringer – bl.a. er der ikke langt til Bulbjerg, ligesom der er plantager og fuglereservater.

Der er stadig ledige pladser – og prisen for ugen er 1.500 kr. – som dækker det hele! Muligvis også en lækker fiske-platte fra den lokale butik?

Tilmelding: steen@europilgrim.dk



Den danske Klosterrute – fuldt beskrevet!

Ved en hyggelig reception i Folkekirkens hus i Ålborg blev det seneste – og sidste – bind i serien af bøger, der beskriver den danske klosterrute præsenteret – nemlig ruten fra Ålborg til Frederikshavn. Det var en stor dag – og er en stor præstation!

Receptionen bød på en række taler, bl.a. af ide- og ophavsmand til skabelsen af klosterruten, Jens Kristian Krarup og forfatter til netop udkomne bind i serien, Gunnar Kasper Hansen. Glæden var til at fornemme især da mangeårig pilgrim m.m.m. Karen-Marie Holst Jannerup, fra foreningen bag klosterruten holdt sin tale.

I Viborg Pilgrimscentrum finder vi det væsentligt at Den danske Klosterrute bruges og dermed får liv i den virkelige verden – også udenfor bøgerne. Derfor tilstræber vi hvert år i programlægningen at vandre en eller flere dage et sted på Klosterruten.

Interesseret? Se nærmere her: www.klosterruten.dk

'Gå fremad i absolut tro og tillid og lad Mine undere og herligheder folde sig ud. Vær ikke bange for noget, men vær stærk og ved godt mod. Når du har fuldkommen fred i dit indre, vil du kunne modstå alt det jag og det pres, der er i det ydre. Lad derfor Min fred og kærlighed fylde dig og omslutte dig, og hav fuldkommen fred med dig selv, efterhånden som du gør Min vilje'.

(Tekst til dagen den 21. september).



Viborg Pilgrimscentrum
Villavej 10, 8800 Viborg
Nyhedsbrev nr. 3 , 2020 v. formand Steen Rasmussen



Citat fra Eileen Caddy: 'Dit indre univers' – udgivet på forlaget Lotus.